

Rzemiosło na Centrum Zdrowia Dziecka

Polskie rzemiosło ofiarnie poparło społeczną akcję budowy Centrum Zdrowia Dziecka. Na apel Komitetu Honorowego Budowy Pomnika oraz Związku Izb Rzemieślniczych odpowiedziało już kilkadziesiąt izb i cechów z całego kraju. Dotychczas rzemiosło wpięło na budowę Centrum ponad 700 tys. zł oraz zadeklarowało wykonanie w czynnie społecznym wielu prac przy urządzaniu i wyposażeniu jego wnętrza.

We wkładzie tym znalazły się także złotówki rzemieślników łódzkich. Jak nas poinformowano w Izbie Rzemieślniczej w Łodzi, łódzkie cechy (poza Cechem Rzemiosła Spożywczych, który dokona wpłaty w najbliższych dniach) przeznaczyły na Centrum 26 tys. zł, a 10 tys. zł zadeklarowały na ten cel Izba Rzemieślnicza.

Obecnie dalsze uchwały o wpłatach na budowę Centrum podejmuje rzemieślnicy zrzeszeni w Związku Rzemieślniczym Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu. (st.)

„Zakonspirowane“ czytelnie...

Sala czytelni naukowej w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Waryńskiego w Łodzi, aczkolwiek przed laty zbudowana ją „na wyrost”, z biegiem czasu okazała się za szczyt, ażeby zmieścić wszystkich gości. Łódź rośnie jak na drożdżach. Przybywają nowe osiedla i dzielnice. Powiększyła się również znacznie ilość kształcącej się młodzieży. A i ludzie dorośli sięgają dziś coraz częściej do książki naukowej.

Miejska Biblioteka wystąpiła więc z projektem, ażeby w mieście naszym powiększyć ilość czytelni naukowych, tak by każda dzielnica posiadała tego rodzaju placówkę. Projektodawcy wychodzą z założenia, że rozładuje to łok panujący w czytelni przy ul. Gdańskiej 100, a równocześnie zaoszczędzi wiele czasu mieszkańcom dalszych rejonów miasta. Założenia służne! Realizację ich hamowały jednak trudności lokalowe.

Jako pierwsza — już przed trzema laty — rozwinęła tę sprawę dzielnica Bałuty, tworząc czytelnię naukową nie przy bibliotece dzielnicowej (nie sprzyjające warunki lokalowe) lecz na osiedlu Zubardz przy ul. Wrześnińskiej 165, w wolno stojącym pawilonie bibliotecznym. Z

kolii biblioteki dzielnicowe Łódź - Górna (Rudzka 7) oraz Łódź - Widzew (Armii Czerwonej 54) rozbudowały swoje dotychczasowe czytelnie czasopiśmiem i wzbogaciły je księgozbiorami podręcznymi. W skład takich księgozbiorów wchodzi roczniki, komplety czasopiśmiem, encyklopedie, informatory, podręczniki naukowe ze wszystkich dziedzin — a przede wszystkim z literatury politycznej — gospodarczej — statystyki, materiały propagandowe, słowniki, wydawnictwa albumowe itp.

Dzielnica Górna — wykazując wiele inicjatyw — w roku 1967 otworzyła drugą małą czytelnię naukową w nowoczesnej, bardzo estetycznie urządzonej bibliotece rejonowej przy ul. Cieszkowskiej nr 11. Z kolei dzielnica Śródmieście uruchomiła czytelnię naukową przy bibliotece rejonowej (ul. Sienkiewicza 63). Wszystkie wyżej wymienione czytelnie wyposażone są w kartoteki informacyjne, przy czym utrzymują one ścisły kontakt z głównym ośrodkiem informacyjnym Biblioteki Miejskiej.

Śrosta czytelnia naukowa otwarta zostanie w Łodzi 22 lipca w specjalnie na ten cel zaadaptowanym lokalu przy ul. Zielonej 77.

Czytelnie tego typu pełnią w naszym mieście uniwersyteckim — w mieście, którym, jak wspomnieliśmy na wstępie, również dorośli chętnie się kształcą — rolę bardzo poważną. Ale czy wszyscy zdają jemy sobie z tego sprawę? Czy spopularyzowano je tak jak należy?

Poszukajmy, co na ten temat mówi wieloletni zasłużony kustosz dyplomowany Biblioteki Miejskiej mgr Nagórska.

„Biblioteki dzielnicowe Łódź podjęły naszą inicjatywę z pełnym zrozumieniem wagi tego zadania, wybiegając swymi planami daleko w przyszłość. Jednakże — jak dotąd — nie wszystkie środowiska nauczyły się korzystać z księgozbiorów tych nowych placówek oświatowych. Wciąż jeszcze zbyt mało są one popularne wśród młodzieży uczącej się i starszych doświadczonej czytelników. Zbyt mało przede wszystkim odwiedzane są czytelnie naukowe przy ul. Sienkiewicza 63 oraz przy ul. Armii Czerwonej 54. Pamiętajmy też, że użytkownicy ich, zgłaszając swoje dezideraty, mogą współpracować z kierownictwem bibliotek, dopomagając mu w jak najwłaściwszym — w stosunku do potrzeb — kompletowaniu księgozbiorów”.

Naszym zdaniem lokalizacja tych jakże pożytecznych placówek nie wszędzie jest

jednak fortunną. Powinny one znaleźć się raczej w centrum dzielnicy, gdzie koncentruje się życie kulturalno-handlowo-administracyjne. Nie wątpimy też, że nasze władze miejskie uwzględnią w przyszłości również ten moment.

M. JAGOSZEWSKI

Kolonie letnie-1968

Przygotowania do kolonii letnich dobiegają końca. Przeszkolono wychowawców rekrutujących się z nauczycieli i studentów. W dniach 16 i 17 bm. odbyła się konferencja o charakterze kursu dla kierowników ośrodków kolonijnych. Ośrodków tych jest 184, w tym 130 organizowanych przez zakłady pracy; 70 mieści się na terenie woj. łódzkiego, reszta zgrupowana jest w 10 województwach, przede wszystkim nad morzem i w górach oraz w województwach koszalińskim, krakowskim i wrocławskim. Pierwsze kolonie letnie rozpoczynają się już w czerwcu.

Obecnie w szkołach zgłaszają rozpatrywać karty zgłoszeń na kolonie i decydują, kto pojedzie. Jest generalna zasada, aby z tegorocznego wypoczynku skorzystały przede wszystkim dzieci najbardziej potrzebujące, które ubiegłego lata nie miały okazji wyjechać z Łodzi.

Z różnych form wypoczynku skorzysta 70 tys. dzieci. Na obozach wędrownych przebywać będzie 6.200 uczennicy i uczniów. Po raz pierwszy w tym roku stosuje się eksperyment, że 15 punktów kolonijnych nastawionych zostanie na przyjmowanie młodzieży z obozów wędrownych. Na tę koncepcję poszły m.in. kolonie w rejonie Trójmiasta, Słupska, na Podhalu i w Szczecińsku.

Obecnie kończy się remont ośrodków. Prace te ukończone zostaną przed 10 czerwca. Uzupełnia się także sprzęt —

* Studencki czyn zjazdowy * Zobowiązania załogi Biura Projektów Kolejowych

Pod hasłem „Ojczyźnie i Partii“, do szerokiego czynu zjazdowego włączyli się studenci. Ostatnio walne zgromadzenie Studen-

kiej Spółdzielni Pracy „Puchatek” uchwaliło zobowiązać na dla uczczenia zbliżającego się V Zjazdu PZPR, Ożonkowie i pracownicy „Puchatek” wykonają dodatkowe usługi wartości 500 tys. zł, obejmującą społeczną akcją pomocy w nauce wychowanków z łódzkich domów dziecka oraz przeprowadzą społecznie prace porządkowe w trzech żłobkach. Ok. 7,5 tys. zł przyniesie opodatkowanie się na rzecz budowy Pomnika Centrum Zdrowia Dziecka. (kat)

W związku z budową betonowego wodociągu Pileca — Łódź, zaszła konieczność przebudowy urządzeń kolejowych na jednej z podłódzkich stacji. Załoga Biura Projektów Kolejowych w Łodzi zobowiązała się — na cześć V Zjazdu PZPR — wykonać dokumentację tej przebudowy nieodpłatnie. Przy sporze to naszej gospodarce 100 tys. zł oszczędności. Poza tym okres wykonywania dokumentacji zostanie skrócony o 2 tygodnie. Będzie ona gotowa na 30 czerwca br. (w)

Współpraca ZHP ze ZBoWiD

Wywiady, kominki, spotkania Wycieczki na pola bitew

Ostatni IV alert harcerski był w Śródmieściu okazją do zacieśnienia współpracy pomiędzy Zarządem ZBoWiD, a Komendą Hufca ZHP im. Juliana Tuwima.

Komisja Historyczna Związku Bojowników o Wolność i Demokrację przekazała harcerzom listę 27 nazwisk i adresów ludzi, którzy w okresie okupacji mieli poniżej 16 lat, a byli więźniami obozów koncentracyjnych, względnie członkami AL, AK, BCH lub partyzantki radzieckiej. Szesć zastępów i LDHarcerek w dniach alertowych dotarło do części tych ludzi, przeprowadziło wywiady, zaprosiło na harcerskie kominki i spotkania. Podobną akcję przeprowadzają obecnie 8, 21, 25, 42, 50 i 77 LDH.

Po zakończeniu alertu w śródmiejskim oddziale Związku Bojowników o Wolność i

Demokrację odbyło się posiedzenie Komisji Historycznej z udziałem przedstawicieli ZHP, na którym ustalono formy dalszej współpracy. ZBoWiD-owcy zobowiązali się zorganizować dla harcerzy i instruktorów cykl pogadanek pt. „Polacy w wojnie 1939—1945”. Delegacje harcerskie wezmą udział w wycieczkach ZBoWiD na pola bitew i do byłych obozów koncentracyjnych. Poszczególne drużyny przystąpią do zbierania relacji o działalności byłych uczestników ruchu oporu i walk wyzwoleniczych. Zorganizowana została pomoc ludziom starszym i chorym w postaci drobnych posług.

Planuje się także otwarcie w lokalu Komendy Hufca tematycznych wystaw, omawiających działalność polskich sił zbrojnych i ruchu oporu w latach 1939—45. (g. kr.)

Łódzkie Spotkania Baletowe



— „Ciężka to sprawa zrobić lekki balet — pisze w programie Irena Turska. — Operetka Warszawska podjęła więc ambitne i niełatwe zadanie. Zamierza bowiem dać wam nam rozrywkowe przedstawienia baletowe, szukając przy tym nowych pozycji i nowych twórców. Obecny program jest pierwszą próbą uświetnienia długiego oczekiwaniem powrotem na scenę Barbary Bittnerówny oraz wspólnie pracującej z nią przez wiele lat choreografa Jerzego Kaplińskiego”.

„Różowe balety” J. Smoczyńskiego i „Bagatele” J. Straussa w wykonaniu Ope-

retki Warszawskiej obejrzy 28 maja br. w ramach Łódzkich Spotkań Baletowych. (kat)

Foto — Ł. Fogiel

z miasta

Wieczór muzyki rosyjskiej i radzieckiej o godz. 18, w Klubie TPP-R (Narutowicza 28) z udziałem solisty Teatru Wielkiego M. Marchutę. Przy fortepianie Tamara Samujło. Na zakończenie — film.

Wieczór kameralny „Wieczornie Iskry” — o godz. 18, w Klubie Rosyjskim (Więckowskiego 32).

Otwarcie wystawy „Tkanki ziemi piotrkowskiej” — o godz. 18, w Klubie Ligii Kobiet (Piotrkowska 135).

Radiopierwiastki w naszym otoczeniu — referat prof. dr M. Szmyta o godz. 18, w sali konferencyjnej AM (Al. Kościuszki 4).

Świadczenia pieniężne przysługujące w razie wypadków przy pracy — w świetle ustawy z dnia 23.I.1968 r. — odczyt J. Chłupalskiego, o godzinie 10.30, w sali posiedzeń Prez. RN m. Łodzi (Piotrkowska 104).

OGŁOSZENIA DROBNE

„WARSZAWĘ M-20” — 2 pokoje, kuchnię sprzedam. Oglądać: parking ul. Tuwima

MOTOCYKL „Junak” z koszem sprzedam. Tuwima 100 53519 g

„TRABANTA” wylosowałem w PKO sprzedam. Oferty „53526” Prasa, Piotrkowska 96

„SKODĘ-1102” sprzedam. Tel. Kluki 12 53528 g

GARAZU w Śródmieściu poszukuję. Oferty „53488” Prasa, Piotrkowska 96

GARAZ w okolicy Ronda Titowa do wynajęcia. Astronautów 3, m. 2

„M-3” w blokach, parter (Rondo Titowa) zamienię na „M-2” lub kawalerkę w blokach do III p. (z balkonem). Oferty „53512” Prasa, Piotrkowska 96

3 POKOJE, kuchnię w domku 1-rodzinnym, zamienię na 2 lub 3 pokoje, kuchnię z wygodami. Oferty „53518” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ sublokatorski z niekierującym wejściem do wynajęcia. Julianów, Hortensji 21 53522 g

DWA pokoje z kuchnią w Kamiennej Górze zamienię na podobne w okolicy Pabianic. Władysław: Pabianice, Polnawskiego 13, Świecickiego 53548 g

OGŁOSZENIA DROBNE

2 POKOJE, kuchnię, spódzbiórce bloki i pokój, kuchnię stare budownictwo, zamienię na 3 pokoje, kuchnię o metrażu „M-4” spódzbiórce. Wyłączam Dąbrowę i Teofilów. Oferty „53500” Prasa, Piotrkowska 96

POKOJU ewent. z kuchnią przy spokojnej rodzinie, z niekierującym wejściem, chętnie z meblami, na okres do roku, poszukuje magister na poważnym stanowisku. Oferty „53534” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ, kuchnię, duży metrraż, Śródmieście, zamienię na mieszkanie 3-pokojowe w blokach. Oferty „53548” Prasa, Piotrkowska 96

BLOKI — Teofilów, 2 pokoje, kuchnię 46 m kw., zamienię na 2 pokoje, kuchnię i pokój, kuchnię w starym budownictwie. Oferty — „53544” Prasa, Piotrkowska 96

POKOJE przy łagiewniczym lesie do wynajęcia. Dogodny dojazd. Oferty „53527” Prasa, Piotrkowska 96

PRACUJĄCY, uczący się poszukuje sublokatorskie go pokoju najchętniej w Śródmieściu. Oferty „53570” Prasa, Piotrkowska 96

160 odznak Honorowego Dawcy Krwi



Do kola PCK przy ZPB im. Marchlewskiego należy cała załoga. Ma ono m. in. duże osiągnięcia w propagowaniu honorowego dawstwa krwi, za co otrzymało złotą odznakę. Również bardzo wie-

lu członków kola posiada te zaszczytne odznaki. W sumie jest ich blisko 160, w tym 7 złotych. Jedną z nich posiada Stefan Wielogórska. Oddała ona 4.000 mililitrów krwi. Na zdjęciu: S. Wielogórska otrzymuje legitymację — z zapisem dotyczącym ilości oddanej honorowo krwi — z rąk dyrektora Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa dr Skatulskiej - Surmackiej. (k)

Foto — Ł. Olejniczak

ODDANIE KRWI CHOREMU — TO NAJLEPSZY CZYN CZŁOWIEKA DLA CZŁOWIEKA.

41 wypadków w „Tygodniu kultury na jezdni”

Podczas „Tygodnia kultury na jezdni” — w dniach 12—19 maja — zdarzyło się w Łodzi 41 wypadków drogowych. 45 osób doznało z nich obrażeń. W żadnym z wypadków nie było ofiary śmiertelnej. Większość wypadków spowodowali piesi. Nadal lekceważą oni podstawowe zasady w ruchu ulicznym.

Oto niektóre przykłady: 16 maja, o godz. 18.20, na ul. Armii Czerwonej przy Przedzalnianej 18-letni Bogdan O. wskakiwał w stanie nietrzeźwym do tramwaju, w wyniku czego upadł na jezdnię doznając licznych obrażeń. Następnego dnia około godz. 8 na ul. Kilińskiego 50-letnia R. K. raptownie zeszła na jezdnię w miejscu niedozwolonym dla pieszych. Została ona potrącona przez samochód osobowy. (Lw.)

NOWOŚCI na półkach księgarskich

SPORT. TURYSTYKA

St. Zakrzewski — Znów miody. SIT 1968 r. str. 170, 21 20.

W. H. Paryski — Tatry Wysockie. Zeszyt 7. SIT 1968 r. str. 210, 21 20.

„Tydzień kultury na jezdni”



Najmocniej przepraszam, ogromnie mi przykro, że przez swą nieuwagę jazdę potrąciłem tak miłego przechodnia!

— Ależ co znowu! Jeździ pan uspaniałe! Z przyjemnością wpałem pod pański samochód!

